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Śliwki zmniejszają ryzyko raka jelita grubego
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Dieta zawierająca suszone śliwki sprzyja rozwojowi
korzystnych dla zdrowia bakterii jelitowych, dzięki czemu obniża ryzyko zachorowania na
raka jelita grubego – informują amerykańscy naukowcy.

Badacze z Uniwersytetu A&M w Teksasie oraz Uniwersytetu Karoliny Północnej (USA) karmili
szczury narażone na raka jelita grubego dietą kontrolną lub dietą zawierającą suszone śliwki – obie
o takiej samej zawartości kalorii i makroelementów.

 

Analiza treści oraz tkanek pochodzących z poszczególnych części okrężnicy wykazała, że jedzenie
suszonych śliwek powodowało u szczurów zwiększenie populacji bakterii typu Bacteroidetes
i zmniejszenie liczebności bakterii typu Firmicutes w końcowych segmentach okrężnicy (części
zstępującej i esowatej), nie wywołując przy tym zmian w początkowych fragmentach jelita grubego
(części wstępującej i poprzecznej). To pozwalało na przywrócenie zbalansowanej mikroflory
i obniżenie ryzyka stanu zapalnego, który sprzyja rozwojowi raka jelita grubego.

 

Dodatkowo zaobserwowano, że szczury przebywające na diecie zawierającej suszone śliwki posiadały
mniej ognisk nieprawidłowych krypt (Aberrant Crypt Foci, ACF) uznawanych za jeden z pierwszych
sygnałów świadczących o poważnym zagrożeniu nowotworem jelita grubego.

 

„Suszone śliwki zawierają związki fenolowe, które wywierają wiele korzystnych efektów na nasze
zdrowie, włączając w to właściwości antyoksydacyjne neutralizujące działanie wolnych rodników,
które mogą uszkadzać nasze DNA” – dodaje współautorka badania dr Nancy Turner.

Źródło: www.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
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pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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